**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

Jncipit liber octauus a kalen. septembris vsq[ue] ad kalendas octobris. De  
s[an]cto iosue p[ro]pheta [et] duce. Cap[itulum]. i.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

**Incipit prologus libri octauii.**

**Otauus liber presentis**

catalogi continet gesta et passiones illorum sanctorum quorum festivitates occurunt infra tempus quo representat ecclesia propagationem filiorum qui fuerunt ipsius ecclesie conservatores: quales fuerunt sancti confessores. Hoc autem tempus est a kalen. septembribus usque ad kalen. octobris.

Et hoc sub figura sanctorum Job: Tobie: Esdra: Iudith: et Hester: quorum tunc gesta recoluntur: confessorum patientia et sanctitate denotantia: qui in tribulacione positi: mundum carnem et diabolum triupharunt. Ad ipsius igitur reportis festa pertractada transiundum est. Et notandum quod omnes iudices israel: qui fuerunt post moysen ante reges generaliter in catalogo sanctorum veteris testamenti in divina scriptura connumerantur: et duorum ex ipsis solummodo: videlicet Iosue filius nun et gedeonis: festum in kalen. septembribus recolitur: quo videlicet die ipso ambo dies uerbi temporebus quiueuntur: ut heronymus scribit: reliquorum autem predictorum sanctorum dies dormitionis necubus reperiuntur: idcirco gratia duorum predictorum gesta etiam reliquias iudicium quis omnes sancti fuerint in kalen. septembribus conscribere voluit: ut gesta eorum: quorum dies incertus habetur: hystorij consociorum: quorum dies hic agitur: merito copulentur. Acta etiam quorundam aliorum: eisdem iudicibus contemporaneorum: quorum simillimae festivitates certos dies non habent: ut raab: caleph: et ruth: prefatis iudicium hystorij inserendo.

**Incipit liber octauus a kalen. septembribus usque ad kalendas octobris.**

**De Icto Iosue ppheta et duce. Cap. i.**

**Iosue propheta et**

dux populi israel filius nunatio nois datus Iesu filius natus de tribu efraim moysi prophete: et duci eiusdem populi in ducatu successit: de quo diceatur infra in eius festo pridie non.

septembribus. Hic moysen defuncto cum populus esset ultra iordanem contrahierico: loquentre sibi domino mandauit populo ut prepararent se ad

## Liber

transiundū iordanē. **O**llītq̄ duos exploratores de serbū in hērīco: qui sub simulatione futūratis explorauerūt terram: t ad domū raaberūt ericis declinauerūt: quos illa abscondit a facie nunciorū regis hērīco querentū eos: et per murū nocte dimisi: vt dicetur infra in eius legēda. Reueris ergo exploratorib⁹ ad iōsue: trib⁹ transīcīs diebus precepit iōsue sacerdotib⁹: vt tolerent arcām dei: t intrantes cum ea iōdānē: omnē populū precederēt. **L**ūq̄ intrasent sacerdotes aquā quā penitus immeabilem inuenierant: eo q̄ plus solito excreuerūt: steterunt aque decendentes ad instar montis intumescentes vsc̄ ad locū qui dicitur sasrathan: inferiores noque in mare mortuū descederāt: siccō fūcato fluuiō oīs populus parentē alueū pertransiuit. **T**ūlītq̄ iōsue. xiiij. lāpides de alueo in fūcū: t alios. xiiij. de siccō in aluum reporauit: in miraculi testimoniū. **E**t cū trāfisſer populus reuerse sunt aque ad locū suū. Deinde iōsue filios populi: qui erant incircis: dei mādato circūcidū iussit in galgalis. Et fecerunt fāse. xliij. dīc mensis primi in cam pētrībus hērīco: t comedērunt de fructibus terre: eo q̄ sibi in manna defecisſer: quo per deser tum alii fuerant. xli. annis. Post hec iōsue mādauit arcā dei. viij. diebus circunduci circa muros hērīco: precedētib⁹. viij. sacerdotib⁹ et clangētib⁹. viij. tubib⁹. oīq̄ pplo armato subse quētē. **S**eptimō no die post septimā circuitio nem: vociferantib⁹ cūncris: mūrī hērīco funditus coruerūt: t intravit quisq̄ per locū qui contra se erat: t interficerunt oīs viventes in ea: t cōbūserunt eam: et omnē supellectilem eius: sola raab cum domo sua reseruata. **O**ban dauerat autē dominus per iōsue vt nemo ali⁹ quid de hērīco tolleret: s̄ omnia velut anathēma igne consumeret. Achor autem filius carmi de tribū iuda: latenter tulit regulā auream t chlamydē coccineam conectā auro: t abscondit humo. Cum autē misisset iōsue tria militari rōrum ad expugnandā ciuitatem habi percussi sunt a viris habi t ceciderūt ex eis. xxvi. viri. Contristatusq̄ iōsue orauit ad dñm. **L**ūl dñs respondit q̄ non esset cum populo donec māda ref anathēma. Jussitq̄ hoc sorte scrutari. Iōsue autē omni pplo cōgregato sortes misit. Et primo per trib⁹ inuenit soīs tribū iude: deinde per familias inuenit familiām zare: deinde per domos domuz carmi: deinde per capita caput achor. Qui confessus peccatum suū ab oī pplo est lapidatus t omnis domus eius interfector omnisq̄ substāria eius exusta. Quo factō iōsue de mandato dei ascendit contra ciuitatē habi: partēq̄ exercitus infidīs collocauit post ciuitatem. Cum reliqua no parte ciuitatē aggressus est. Et aliquādiū pugnassent populus cuius iōsue terga vertētes: arte simularūt fugā. **R**ec autē habi cum omni populo egressus eos inse-

## Octauis

cūtus est. Et cū eos longius trāfisſent abybe: surrexerunt: qui erant in infidīs: t ingressi ciuitatē nemine resistente cā incenderūt. Iōsue no retrocedētē t infidīs ciuitate egressis: hostes ex vīaz parte cōclusi interficiunt. **O**mnisq̄ populus inuenitus in vībe occisus est: et ciuitas igne consumpta: omnia quoq̄ bona ciuitatis populo in predā diuisa sunt. **R**ec etiam ciuitatis habi in patibulo suspensus interfit. **G**abaonē no vīdentes: qđ fecerat israel de dnibus ciuitatib⁹: timuerūt valde: t missis ad iōsue t populū nūcīs inierunt cū eis fedus: quisbus filiī israel turamēto confederati sunt. Et facti sunt gabaonite eorū seruit lignorū cesores t aque portiores in perpetuū. **A**donis sedech autē rex hērusalē audiens gabaonitas confederatos filiī israel: cōvocatis secū quat tuor regib⁹ amore eoī obsedit gabaon. Quod audiens iōsue collecto exercitu repente irrūt super eos: t verū sunt in fugam per descensum berthō: ē. **D**isit dēns grādinē super eos: t plures occidit grādo q̄ gladius. **V**ides autē iōsue solē descendantē ad occasum: t lunā ascēdē tem: imēns ne beneficio noctis hostes evadēt: precepit soli cōtra gabaon t lune contra vallē habalon: ne mouerent. Steteruntq̄ sol et luna spacio vnius diei: nec fuit ante t postea tā longa dies. **L**unc quinq̄ reges se absconderūt in spelunca maceda. Ad quo:ii custodiaz iōsue viros dimisit. **L**ectio quoq̄ et deletis omnibus aduersariis: iōsue quinq̄ reges productos in patibulis suspendit. **E**odē quoq̄ die percussit macedā in oīe glādi: postea no raffaut lebāz t lachim: eglon: t hebron: et dabir: et reueris est ad castra in galgalā. **J**abin autē rex assor congregatis. xliij. regib⁹ cū turmis suis habentibus secū. ccc. milia armatōū et. q̄. milia currum pugnauit cuius iōsue t populo israel: sed devictus est tabin t offissi sui occisi preter eos qui se receperunt in vībes et castra munitissima. Fecerent enim chananei plures manūtōnes perualidas a die qua audiuerāt egressum israel de egypto aduersum eos: nec eas nisi longo tempore et graui labore obtinuerunt hebie. Tastauit tamen iōsue vniuersam circa regionem nulli etati parcens aut sexū: et dīas tūs est israel supra modum ex hostiū predā. **Q**uintus autē annus iam transferat: et iōsue transtulit a galgalis locum tabernaculorum in silo: et illuc transtulit tabernaculum cū omni ornatu suo pro locī opportunitate. Et inde procedens in sīchem constituit in monte ebal altare dñi de lapidib⁹ impolitis: offerens suū per illud holocausta: scripsitq̄ super eo deute ronomū: quod quidē intelligit mādata deute ronomū: deinde rediēt in silo. **P**ost hec concessit iōsue tribū iudea montana ad meridiē: q̄ sā acq̄sierāt: sed nō dū sorte tradidit. **E**ffraim quoq̄ concessit montana ad aquilonem: inter